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Tjänsteskrivelse - Revidering av riktlinje för Gävle 
kommuns arkitekturpris 2023 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 

att anta förslag till reviderade riktlinjer gällande kommunens 
arkitekturpris  

att godkänna förslag vad gäller 2023 års jurysammansättning 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen beslutade 2021-06-08 att införa Gävle kommuns 
arkitekturpris och att fastställa riktlinjer för detta pris. Syftet med 
arkitekturpriset är att uppmärksamma väl genomförda projekt i Gävle, 
väcka intresse i samhället för god arkitektur, hållbara lösningar och väl 
tillgängliga byggnader, anläggningar, offentliga platser och miljöer. 

Arkitekturpriset delades ut första gången i maj 2022 till bostadshuset 
Tallkotten i området Godisfabriken på Brynäs. Vid prisutdelningen fick 
dessutom bostadshusen vid Almvägen samt bostadskvarteret Runstenen 
var sitt hedersomnämnande för god arkitektur. Almvägen och Runstenen 
uppfyllde inte kriterierna för att få Arkitekturpriset eftersom de var 
färdigställda tidigare än år 2019.  

Enligt de fastställda riktlinjerna ska de nominerade projekten vara som 
äldst 2 år efter färdigställande. Det innebär en avsevärd begränsning av 
vilka projekt som kan nomineras till Arkitekturpriset och vissa år, när det 
inte byggs så mycket, kan det vara svårt att hitta en kvalificerad vinnare. 
Det är därför lämpligt att ändra riktlinjerna så att det är möjligt att 
nominera projekt som är äldre än 2 år. Flera andra kommuner som delar 
ut ett arkitekturpris har 5 år som riktlinje vilket ger en större mängd 
projekt att välja på. Det ger även möjlighet att på sikt ge pris till flera 
projekt som färdigställs under samma år. De reviderade riktlinjerna 
innebär därför att det ska vara möjligt att nominera projekt som har 
färdigställts de senaste fem åren. 

I de nuvarande riktlinjerna anges även att nomineringen ska ske under 
oktober till mars och att priset ska delas ut under april till maj. I de 
reviderade riktlinjerna utgår dessa tidsangivelser helt för att ge mer 
flexibilitet. Det gör det möjligt att pröva olika tidpunkter för nominering 
och prisutdelning under kommande år. 

Enligt riktlinjerna ska juryn utses av kommunstyrelsen och utgörs av 7 
personer som bidrar med hög och bred kompetens. Jurymedlemmarna 
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utses lämpligen från högskola, arkitekturhögskola, lokal press, 
handelskammare i länet, stadsutvecklare inom kommunen och arkitekter 
från näringslivet. Gävle kommuns representanter är kommunstyrelsens 
ordförande som även är juryns ordförande samt stadsarkitekten. 
Kommunens representanter är fasta och återkommande varje år. De 
behöver därmed inte utses för 2023. 

Utöver kommunstyrelsens ordförande och stadsarkitekten föreslås 
följande personer ingår i juryn för arkitekturpriset 2023: 

Björn Widegren, tidigare kulturredaktör Gefle Dagblad 

Marita Wallhagen, arkitekt Arkitektgruppen samt universitetslektor 
Högskolan i Gävle 

Stefan Harestad, landskapsarkitekt Skoog arkitekter 

Helena Kozak, arkitekt Format Arkitektur 

Erika Åberg, byggnadsantikvarie, Erika Åbergs hus & byggnadsvård 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse -Revidering av riktlinje för Gävle kommuns 
arkitekturpris 2023  
Förslag - Riktlinje för Gävle kommuns arkitekturpris 

Beslutet ska skickas till 
Livsmiljö Gävle 
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